关于蓉北商贸大道药店迎检情况的通报

2015年11月25日下午15:30，我公司蓉北商贸大道药店接受金牛区食品药品监督管理局新版GSP模拟检查。
检查组一行按照新版GSP各项要求对门店进行细致检查。蓉北商贸大道药店店面整洁明亮、营业人员服务规范、药品按规定分类陈列并标识清晰，门店基础工作得到检查组肯定。检查组一行还就门店存在的问题现场进行指导。现将检查组检查重点和提出的要求整理如下，请各门店严格自查。
基本检查情况和要求：
1.该企业是否亮证经营。（门店证照必须悬挂在门店醒目位置、服务公约信息要完整（照片、姓名、职务））

2.该企业是否遵照依法批准的经营方式和经营范围从事经营活动。（近期请特别注意医疗器械经营范围（特别是三类医疗器械（比如诺和针等）不得陈列）

3.该企业店面是否整洁、店堂是否干净、卫生。（请门店按照营运部相关要求执行）

4.执业药师不在岗（有远程审方除外），显著位置是否摆放有“药师不在岗暂停销售处方药”标牌。（要求门店一定加强远程一体机的使用，及时上传处方，多使用咨询功能）

5．员工是否按要求进行了培训。

6．员工档案是否建立完整。（请门店准备一份门店正式员工资质（身份证、毕业证、上岗证（均为复印件））

7.国家配备的电子监管扫码设备是否按要求正常扫码。（有电子监管设备的门店一定要进行相关操作，暂无电子监管设备门店可下载“药品管家”手机APP了解电子监管码）
8.该企业是否按要求记录温湿度。（关注冷藏柜是否正常运行、温湿度仪器是否正常工作）

9.抽查所经营的药品（2 种以上）是否从合法的企业进货并有合法票据。（来货票据按要求签字、盖章、装订成册）

10.购进和验收记录是否完整。（查看电脑记录，门店要熟记验收员是谁，操作要正确）

11.该企业是否按处方药与非处方药分类管理和相关要求进行陈列、储存。

12.该企业销售的处方药是否有登记。（门店收集（上传）处方量远比不上销售数量，一定要做好处方药销售登记）

13.该企业经营场所是否有违法药品广告。（不得在橱窗外张贴广告）

14.该企业是否按相关规定对含特殊复方制剂经营和管理。（做好相应专柜陈列和销售登记）

15.该企业是否公布举报电话，张贴禁烟标示。
16.企业电子计算机系统是否运行正常。（要求各项计算机操作按时完成（比如：药品养护、收货验收等））
请各门店严格自查，做好GSP基础工作。

                                              质管部

                                           2015年11月28日